
  
 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA Dl PAVULLO NEL FRIGNANO 
41026 Pavullo nel Frignano (Modena) — Via Giardini, 20 Tel. 0536-20191 

C.M. MOEE045008 - C.F. 83000150363 

moee045008@istruzione.it — moee045008@pec.istruzione.it 

  

Prot. (vedi segnatura)        Pavullo n/F. (vedi segnatura) 

 

Oggetto: pubblicazione graduatorie definitive d'Istituto 3° fascia personale ata aa.ss. 2024/2027. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. n. 89 del 2.05.2024 con il quale sono state impartite disposizioni per la costituzione di 
specifiche graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato al personale 
A.T.A. appartenente ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, 
infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore scolastico, con 
validità per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027; 

 

TENUTO CONTO che il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 prevede all’art. 1, comma 3, che “Le graduatorie di 
circolo e di istituto di terza fascia sono formulate a cura del Dirigente dell'istituzione scolastica destinataria 
della domanda. [..] L'assolvimento di tale compito è soddisfatto da tutte le istituzioni scolastiche destinatarie 
della domanda anche qualora nelle stesse citate istituzioni non sia presente l'organico concernente uno o 
più profili professionali richiesti ,.”, 

VISTO l’avviso dell’Ufficio VIII Ambito territoriale per la provincia di Modena prot. n. 12516 del 10 settembre  
2024 relativo alla data di pubblicazione delle graduatorie definitive d’Istituto di terza fascia del Personale 
A.T.A. per il triennio scolastico 2024/2027 - ai sensi dell’art. 8, comma 5 del D.M.89 del 21.05.2024 “La 
pubblicazione delle graduatorie deve avvenire contestualmente nell'ambito della medesima provincia. A tal 
fine, il competente Ufficio territoriale, previa verifica del completamento delle operazioni, fissa un termine 
unico per tutte le istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATA la nota MIM n. 117808 del 30/07/2024 ad oggetto “Procedura di aggiornamento delle 
graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA – Decreto ministeriale 21 maggio 2024, 
n. 89 – Triennio scolastico 2024/2027 – Valutazione dei titoli d’accesso per il profilo professionale di 
operatore scolastico” nella quale si precisa che “al fine di poter verificare l’effettiva consistenza delle 
richieste di chiarimento pervenute, sussistendo l’esigenza di garantire la parità di trattamento tra tutti gli 
aspiranti che hanno inoltrato domanda di inserimento o di aggiornamento delle graduatorie di circolo e di 
istituto di terza fascia del personale ATA, per il triennio scolastico 2024/2027, per il profilo in discussione, si 
ritiene opportuno sospendere l’esclusione degli interessati privi della certificazione di competenze socio-
assistenziali nelle more della verifica, anche in considerazione della circostanza per la quale il profilo in esame 
non sarà attivato per il prossimo anno scolastico. 
Si prega   di   garantire   massima   diffusione   della   presente   presso   le   istituzioni   scolastiche.   Sarà   
cura dell’amministrazione fornire ulteriori indicazioni in merito” 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie definitive d'Istituto di 3° fascia del personale ATA per il triennio 2024/2027 

all'Albo On-line e Amministrazione Trasparente del sito di questo Istituto in data 11 settembre 2024 

                                                                                                  IL DIRIGENT E SCOLASTICO 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

77
84

 -
 1

1/
09

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

I


